

*CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA*  
SEPTIEMBRE 2015

<i>(miles de €)</i>	<b>30/09/2015</b>	<b>30/09/2014</b>	<b>% Real/Anter</b>
<b>Ingresos Operativos</b>	<b>1.324.255</b>	<b>1.155.722</b>	<b>14,58%</b>
Consumos	(162.130)	(145.509)	(11,42%)
Gastos de personal	(345.439)	(331.881)	(4,09%)
Otros gastos	(451.507)	(380.252)	(18,74%)
<b>EBITDAR</b>	<b>365.180</b>	<b>298.081</b>	<b>22,51%</b>
Arrendamientos	(109.985)	(99.484)	(10,56%)
<b>EBITDA</b>	<b>255.194</b>	<b>198.597</b>	<b>28,50%</b>
Amortizaciones y deterioros	(79.472)	(73.907)	(7,53%)
Diferencia Negativa de Consolidación			
<b>EBIT / Resultado de explotación</b>	<b>175.722</b>	<b>124.691</b>	<b>40,93%</b>
Resultado cambiario	1.959	12.104	(83,82%)
Financiación bancaria	(54.857)	(86.747)	36,76%
Otros resultados financieros	4.082	4.529	(9,85%)
<b>Resultado Financiero</b>	<b>(48.816)</b>	<b>(70.115)</b>	<b>30,38%</b>
<b>Resultado de entidades valoradas por el método de la participación</b>	<b>(2.903)</b>	<b>(4.799)</b>	<b>39,52%</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>124.004</b>	<b>49.777</b>	<b>149,12%</b>
Impuesto sobre las ganancias	(39.084)	(12.748)	(206,58%)
<b>Resultado de las actividades que continúan</b>	<b>84.919</b>	<b>37.028</b>	<b>129,34%</b>
Resultado de las actividades interrumpidas	(25.959)	(513)	(4958,21%)
<b>RESULTADO CONSOLIDADO</b>	<b>58.960</b>	<b>36.515</b>	<b>61,47%</b>
a) Atribuido a entidad dominante	52.856	34.926	51,34%
b) Atribuido a intereses minoritarios	6.105	1.589	284,12%
<b>EBITDA SIN PLUSVALÍAS</b>	<b>212.643</b>	<b>183.499</b>	<b>15,88%</b>